
※お知らせ 

春期帰省については新型コロナウイルスの影響により

自粛していただくようお願い致します。 

帰省を希望される方は下記の対応をお願い致します。 

・手洗い、消毒をこまめに行ってください。 

・混雑している場所、人の出入りの激しい場所への不要

不急の外出はお控えください。 

・しあわせの里に登所の際、帰省から戻られる際には、

必ずご自宅で検温を行っていただき、発熱等がある場

合は医師の許可がおりるまで登所、帰園はお控えくだ

さい。 

利用者の暮らしを守っていけるよう職員一同、誠心誠意

取り組んでまいります。ご不便をおかけ致しますが、ど

うかご理解を頂けますようよろしくお願い致します。 

 

 

令 和 ２ 年 ４ 月 １ ０ 日  発 行 

鳴門市大麻町桧  しあわせの里 

編 集 担 当 者  岸 田 貴 志    

 

 

  

            

3/25(水)  たらいうどん寄贈 

（樽平荘様より） 

  

4/ 1(水)  開園記念昼食会 

4/15(水) 家族会(※中止) 

     役員会・会計監査 

嘱託医検診 

5/13(水) 嘱託医検診 

5/15(金)家族会・総会 (※中止) 

※総会の資料については 4/15の 

役員会終了後に送付いたします。 

「しあわせの里ホームページ」をぜひご覧ください ！！  アド レ ス→ h t t p : / / s h i a w a s e - s a t o . c o m （徳 島  し あ わ せの 里 で検 索） 

 このたび、令和２年４月１日付けで「障害者支援施設 しあわせの里」の

園長に就任いたしました前田良夫でございます。 

 ご家族の皆様、地域の皆様方には、日頃から温かいご支援とご協力を頂き、

心からお礼を申し上げます。 

 微力ではございますが、利用者の皆様が生きがいのある生活を安心して送

れますよう職員の協力のもと、誠心誠意職務の遂行に努める所存でございま

す。何卒、今後ともご指導のほど、よろしくお願い申し上げます。 

新園長より挨拶 たらいうどん 
 ３月２５日に土成町の樽平荘

（中筋様）より、たらいうどんを

いただきました。 

 感染症予防のため、たらいでは

なく、一人ひとりにうどんを分け

て食べました。利用者全員がこし

のある美味しいうどんをお腹い

っぱい味わうことができました。 

ありがとうございました。 

4 月より支援員とし

て勤務する、住友美夢で

す。新社会人でご迷惑を

お掛けすることもある

と思いますが、利用者に

良い支援ができるよう

努力してまいります。よ

ろしくお願いします。 

 

４月から入所し

ている尾崎貴紀で

す。日中活動は「総

合生活」に参加し

ています。 

よろしくお願い

します。 

３月から入所し

ている加賀裕次郎

です。日中活動は

「加工」に参加し

ています。 

よろしくお願い

します。 

４月から通所して

いる澤﨑雅貴で

す。日中活動は「総

合生活」に参加し

ています。 

よろしくお願い

します。 

３月で退職します。至らないことが多々あったと思いますが、４年間利

用者の方と一緒に過ごすことが出来て、とても楽しかったです。皆様には

本当にお世話になりました。ありがとうございました 

四宮 希実子 

お世話になりました 

一年のまとめ・ふれあい昼食会 

 ３月１３日に園内のみで、１年のまとめ・ふれあい昼食会を

行いました。 

 頑張り賞の表彰後はみんなでカラオケ大会をして、懐かしの

名曲を口ずさんだり、この１年を映像でふりかえったりと楽し

いひと時を過ごしました。 

開 園 記 念 昼 食 会 

 しあわせの里も今年で３８周年に

なります。今後も利用者の幸せのため

頑張っていきたいと思いますので、ご

協力のほどよろしくお願いいたしま

す。 

 ３月３１日で園長を退任しました。在任期間の２年間、皆様にご協力いただ

きありがとうございました。４月からは支援の現場に戻っておりますので、こ

れからもよろしくお願いいたします。 

                       石川 敏子 

http://shiawase-sato.com（徳島

